
Zápis
 
z jednání Rady Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a MŠ Křídlovická, z. s. (dále též jen Rada), konaného dne
13. 2. 2024 v 16.30 hod. v sídle Sdružení Křídlo – ZŠ a MŠ Křídlovická 30b, Brno.
 
Z celkového počtu 11 členů Rady, kteří byli z řad třídních důvěrníků zvoleni na Shromáždění třídních
důvěrníků, nejvyššího orgánu Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a MŠ Křídlovická, konaného dne 3. 10. 2023, se
zúčastnilo 8 členů Rady. Rada je ve smyslu ust. čl. XI. Stanov Sdružení Křídlo usnášeníschopná.
 
Dále byly po celou dobu jednání Rady přítomny RNDr. Jarmila Bavlnková, ředitelka ZŠ a MŠ Křídlovická,
Mgr. Martina Šatinská, zástupkyně ředitelky pro II. stupeň, Mgr. Jana Drexlerová, zástupkyně ředitelky
pro I. stupeň, p. uč. Mgr. et Mgr. Helena Králová jako koordinátorka vztahů s rodiči a Martina Hronová,
vedoucí školní družiny.
 

Průběh jednání:
 

1. Přípravy na Společenský večer

Sdružení Křídlo ve spolupráci se školou připravuje Společenský večer školy, který se uskuteční v
sobotu 27. 4. 2024 již tradičně v sálu Babylon na Kounicově ulici v Brně. Všichni jsou srdečně
zváni!!!

a) Byly prodiskutovány další podrobnosti organizace a zajištění Společenského večera. Tyto
podrobnosti přesahují potřeby tohoto zápisu.

b) Schválení finančních prostředků pro potřeby Společenské ho večera:
Navrhujeme, stejně jako v minulých letech, schválit uvolnění částky do výše 10.000 Kč na nákup
cen do tomboly.

HLASOVÁNÍ:
- pro: 8
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme, že Radou bylo schváleno uvolnění částky do výše 10.000 Kč na nákup cen do
tomboly. Částka bude vyplacena z Fondu škola, z položky společenské akce, protože se jedná o
celoškolní akci. Částka bude poskytnuta oproti účtence členkám Rady, které mají zajištění tomboly
na starost.

c) Stanovení výše ceny vstupenek na Společenský večer 2024 a cena lístku do tomboly.
Předpokládané náklady na Společenský večer budou kolem 100.000 Kč (jedná se o odhad na základě
loňských výdajů). Rada se shodla na zachování cen vstupenek i ceny lístku do tomboly ve stejné výši
jako loňský rok, tedy:

Při koupi v kanceláři školy: Dospělý – 350 Kč
Žáci ZŠ Křídlovická – 100 Kč
Členové Rady Sdružení Křídlo a učitelé ZŠ Křídlovická – 200 Kč
Studenti – 200 Kč
Místenka – 50 Kč

Při koupi na místě: Dospělý (bez dalšího rozlišení) – 400 Kč
Žák/student – 250 Kč

Cena lístku do tomboly: 25 Kč

1



HLASOVÁNÍ:
- pro: 8
- proti: 0
- zdržel se hlasování: 0

Konstatujeme, že Rada schválila výši ceny vstupenek na Společenský večer 2024 a cenu lístku
do tomboly podle výše uvedeného návrhu. O začátku předprodeje vstupenek v kanceláři školy
budou rodiče a zákonní zástupci informování prostřednictvím EŽK.

2. Změna systému žádostí učitelů o příspěvky z fondu Škola

Předsedkyně Rady, Lenka Vodáková, po diskuzi s p. uč. Královou jako koordinátorkou vztahů mezi
rodiči a učiteli, navrhla vedení školy změnit systém žádostí učitelů o příspěvky z fondu Škola především
na odměny žáků např. za účast na předmětových soutěžích a další reprezentaci školy nebo na zajištění
rodičovských kaváren apod. z důvodu usnadnění a zpřehlednění poskytování těchto příspěvků. Stávající
praxe byla nejednotná a nepřehledná a ztěžovala plánování poskytování finančních prostředků Sdružení
Křídlo na daný školní rok. Vedení školy proto bylo požádáno, aby učitelé mající na starost předmětové
soutěže a další podobné akce již na začátku školního roku sdělili Radě celkovou částku, kterou by
během školního roku chtěli využít na naznačený účel, a o tuto částku již na začátku školního roku
požádali. Vedení školy s návrhem souhlasilo. Nový systém bude zaveden od následujícího školního
roku.

3. Informace školy

Vedení školy informovalo o složité situaci, která vznikla z rozhodnutí Vlády ČR škrty v úvazcích
provozních zaměstnanců. Aktuálně je v řešení, zda finanční prostředky doplatí město Brno nebo
Jihomoravský kraj.

Dále vedení školy informovalo o ničení školního majetku ze strany žáků, především vybavení WC
a šatních skříněk. K uvedenému proběhla diskuze.

Poslední informací byla nabídka od Magistrátu města Brna – poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč
na proškolení učitelů v oblasti preventivních programů.

INFORMACE:
 

Bankovní účet Sdružení Křídlo – číslo účtu 2801392023/2010,
https://www.zskridlovicka.cz/sdruzeni-rodicu-kridlo/
Děkujeme všem členům Sdružení Křídlo za jejich příspěvky. Moc si toho vážíme!
Děkujeme všem za pomoc při organizaci Společenského večera!

 
Příští jednání, tentokrát Shromáždění třídních důvěrníků, se uskuteční v úterý 5. 3. 2024 od 16:30 hod.
v malé jídelně. 
 

V Brně dne 27. 2. 2024
 
Zapsala:  Hana Dostálová
Schválila: Lenka Vodáková, předsedkyně Sdružení Křídlo 

2

https://www.zskridlovicka.cz/sdruzeni-rodicu-kridlo/

